ニュースレポート

令和４年３月２４日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル    第１５回近畿高等学校剣道選抜大会の結果について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和４年度第１５回近畿高等学校剣道選抜大会

日  時

令和４年３月２０日（日）９時１５分～１６時００分

場所・住所

赤穂市民総合体育館 競技場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 第１５回近畿高等学校剣道選抜大会の結果を下記のとおり報告いたしますので、

報道方、よろしくお願いいたします。

 主   催 近畿剣道連盟・赤穂市・赤穂市教育委員会・赤穂市体育協会

 後   援 近畿高等学校体育連盟

 主   管 公益財団法人兵庫県剣道連盟・赤穂剣道連盟

       近畿高等学校体育連盟専門部・兵庫県高等学校体育連盟専門部

参加チーム 男女各府県より代表４チーム・計４８チーム

参 加 者 数 選手・監督 ３５６名 役員・スタッフ ２００名

大 会 結 果 別添資料のとおり

問い合わせ先

部課係名：教育委員会スポーツ推進課

担当者名：児島

電 話：0791-43-6869       内線（ 2328 ）

F A X：0791-43-6895

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（○有・無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

第１５回近畿高等学校剣道選抜大会

男子の部

いくえい

育英
ふりつくみやま

府立久御山
けんりつわかやまひがし

県立和歌山東
ならだいがくふぞく

奈良大学附属

女子の部

しりつひよしがおか

市立日吉ヶ丘
けんりつたいきゅう

県立耐久
りせいしゃ

履正社
してんのうじひがし

四天王寺東

高等学校

高等学校

京都府

和歌山県

大阪府

高等学校

第３位

兵庫県

京都府

和歌山県

第３位大阪府

第２位

第３位

奈良県

試合結果

第１位 高等学校

第３位

第２位 高等学校

高等学校

高等学校

高等学校

第１位

第１５回近畿高等学校剣道選抜大会

男子の部

いくえい たにがわ　いぶき

育英 谷川　聖樹
ふりつくみやま ながた　たける

府立久御山 永田　武
けんりつわかやまひがし きたもと　りゅうのすけ

県立和歌山東 北本　竜之助
ならだいがくふぞく すぎうら　ゆうや

奈良大学附属 杉浦　佑哉

女子の部

しりつひよしがおか すずき　こはぎ

市立日吉ヶ丘 鈴木　小萩
けんりつたいきゅう おおうえ　なつこ

県立耐久 大上　夏子
りせいしゃ おかもと　ゆかり

履正社 岡本　ゆかり
してんのうじひがし しのはら　いろは

四天王寺東 篠原　彩葉

優秀選手賞

兵庫県

高等学校京都府

和歌山県

高等学校

高等学校

高等学校

高等学校

奈良県

大阪府

京都府

大阪府

和歌山県

高等学校

高等学校

高等学校